

Odpowiedzi na pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę pod nazwą „Sprzedaż energii elektrycznej”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający zawiadamia, że udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 02.11.2016 r.

Pytanie 1 - SIWZ - rozdział III oraz załącznik nr 1

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnej/programów lojalnościowych.

Pytanie 2 - SIWZ - rozdział III oraz załącznik nr 1

Prosimy o ujednoczenie zapisów w zakresie rozpoczęcia sprzedaży dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. W powyższych dokumentach wskazane są dwa terminy : od 01.01.2017 r. i od 01.03.2017 r.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że prawidłowym terminem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej jest termin wskazany w SIWZ – rozdział III opis przedmiotu zamówienia punkt 1 podpunkt 8 to jest od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści SIWZ – załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) w dniu 04.11.2016 r. Zmieniony załącznik nr 1 do SIWZ wraz z informacją o zmianie treści SIWZ, dostępny jest na stronie internetowej gdzie została umieszczona specyfikacja www.bip.lipiany.pl.

Pytanie 3 - SIWZ – rozdział XIX – pkt 6

Z uwagi na brak kryterium: „okres gwarancji” i „warunki płatności” zawartych w ofertach w przedmiotowym postępowaniu, proponujemy wykreślenie zapisów w tym zakresie z dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu rozdziału XIX – pkt 6 i wykreśla zapisy: „okres gwarancji” i „warunki płatności”, w dniu 04.11.2016 r. Informacja o zmianie treści SIWZ dostępna jest na stronie internetowej gdzie została umieszczona specyfikacja www.bip.lipiany.pl.

Pytanie 4 - SIWZ – rozdział II, rozdział III i XXIV pkt 2

W związku z zapisami rozdziału II (zdanie ostatnie), rozdziału III, rozdziału XXIV pkt 2 prosimy o potwierdzenie informacji, iż umowy (8 umów sprzedaży) w imieniu jednostek będzie podpisywała Gmina Lipiany.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza, że umowy w imieniu jednostek będzie podpisywała Gmina Lipiany.

Pytanie 5 - SIWZ – Rozdział IV pkt. 4 ppkt 3) oraz załącznik nr 1

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres ; NIP
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem (w przypadku potwierdzenia, że umowy będą podpisywane osobno przez jednostki – pytanie nr 4)

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego

Tak Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zgodnie z oczekiwaniami.

Pytanie 6 – załącznik nr 1 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji dotyczącej zużycia energii elektrycznej dla taryfy: C12a w każdej ze stref.

Powyższe dane mogą skutkować zaoferowaniem przez Wykonawcę korzystniejszej ceny energii elektrycznej w ofercie złożonej Państwu.

Odpowiedź Zamawiającego

Szacowane zużycie energii elektrycznej dla taryfy C12a w strefie 1 wynosi 696 kWh, w strefie 2 wynosi 2676 kWh. Zamawiający informuje, że powyższa informacja służy jedynie do celów poglądowych. W formularzu cenowym Zamawiający wymaga aby Wykonawca wskazał cenę dla taryfy C12a łącznie.

Pytanie 7 – załącznik nr 1 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załącznika nr 1 do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że udostępnia załącznik nr 1 do SIWZ w wersji edytowalnej.

Pytanie 8 – załącznik nr 1 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B22 jest dostosowane do zasady TPA.?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak jest dostosowany.

Pytanie 9 – załącznik nr 1 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego

Okres rozliczeniowy jest dwumiesięczny, w przypadku Hali rekreacyjno – sportowej oraz Oczyszczalni okres rozliczeniowy jest miesięczny.

Pytanie 10 - SIWZ - załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 6 – umowa

W związku z ogłoszeniem wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 29 września 2015 r. w sprawie C-276/14 Gmina Wrocław przeciwko Ministrowi Finansów znowelizowano dotychczasowe zasady rozliczeń podatku VAT przez jednostki samorządu terytorialnego (dalej: JST) i ich jednostki organizacyjne. Art. 4 Ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. 2016 poz. 1454) stanowi, iż JST, której jednostki organizacyjne rozliczały się jako odrębni podatnicy, wstępuje z dniem podjęcia rozliczania podatku we wszelkie przewidziane w przepisach dotyczących podatku prawa i obowiązki jednostek organizacyjnych. Przyjęcie, że JST wraz z jej jednostkami organizacyjnymi jest jednym podatnikiem, całkowicie zmienia dotychczasowy sposób rozliczeń. JST zatem ma obowiązek przejść rozliczenia podatku od towarów i usług własnych jednostek i zakładów budżetowych. Tym samym, na fakturach VAT – od dnia centralizacji – należy stosować tylko i wyłącznie NIP nadany JST, a nie, jak dotychczas, NIP nadany jednostkom organizacyjnym JST.

Mając na uwadze art. 3 ww. Ustawy, zobowiązujący jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia rozliczania podatku wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpóźniej od dnia 1 stycznia 2017 r., prosimy o dostosowanie zapisów dotyczących fakturowania do powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Jednocześnie zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający ma świadomość, iż w związku z powyższym istnieje konieczność dokonania przez Zamawiającego stosownej zmiany w zakresie NIP u właściwego OSD w sposób umożliwiający terminowe wejście w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że w związku z centralizacją rozliczeń podatku VAT umowy cywilnoprawne zawierane z Gminą (jednostkami i zakładami budżetowymi) oraz faktury VAT dokumentujące sprzedaż towarów i usług na rzecz Gminy Lipiany (jednostek budżetowych i zakładu) powinny zawierać następujące określenie nabywcy:

Gmina Lipiany
Pl. Wolności 1
74-240 Lipiany
NIP: 8531456518

Nazwa jednostki z adresem (np. Zespół Szkół w Lipianach, ul. Kościuszki 1, 74-240 Lipiany)

Faktury, które nie będą zawierać określenia nabywcy zgodnego z powyższym wzorem będą uznawane za wystawione w sposób nieprawidłowy i nie będą akceptowane przez Gminę Lipiany. Zmiana statusu jednostek i zakładu budżetowego Gminy Lipiany na gruncie przepisów o podatku VAT nie wpływa na status tych jednostek na gruncie prawa cywilnego. W konsekwencji nie zachodzi konieczność dokonywania cesji istniejących/zawieranych umów cywilnoprawnych na Gminę Lipiany.

Faktury w dalszym ciągu tj. bez zmian należy przysyłać na adresy poszczególnych jednostek. Zamawiający dostosowuje odpowiednio załącznik nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) zmieniając w nim kolumnę 7 w dniu 04.11.2016 r. Zmieniony załącznik nr 1 do SIWZ wraz z informacją o zmianie treści SIWZ, dostępny jest na stronie internetowej gdzie została umieszczona specyfikacja www.bip.lipiany.pl.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że niezwłocznie zobowiąże właściwe jednostki organizacyjne gminy do zweryfikowania zawartych umów dystrybucyjnych w zakresie NIPU, jeśli zaistnieje taka konieczność dokona stosownej zmiany NIPU u właściwego OSD.

Centralizacja rozliczeń podatku VAT nie ma zastosowania do następujących podmiotów objętych zamówieniem: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Lipianach, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Lipianach imienia Agnieszki Osieckiej, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Stowarzyszenie na rzecz odnowy zabytków „Zaczynaj.”

Pytanie 11 – załącznik nr 2 do SIWZ – formularz ofertowy ust. 2

Wykonawca wskazuje, iż szacowany wolumen w taryfie C11 podany w formularzu ofertowym różni się od wolumenu wskazanego w SIWZ - rozdział II szczegółowy opis przedmiotu zamówienia tabela pn.: „Obiekty i Lokale”.

Prosimy o ujednoczenie wolumenu dla taryfy C11 w całej dokumentacji przetargowej, który to wolumen posłuży do poprawnego wycenienia oferty dla Państwa.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający sprawdził podany szacowany wolumen w taryfie C11 w formularzu ofertowym i w SIWZ – rozdział II szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Podane wartości nie różnią się.

Pytanie 12 - SIWZ – załącznik nr 6 - §6 ust. 3

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o wykreślenie zdania drugiego dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na automatyczną zmianę ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego. Zamawiający wymaga podpisania aneksu do umowy.

Pytanie 13 - SIWZ – załącznik nr 6 - §7 ust. 4

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury(…).”

Mają na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie przedmiotowej modyfikacji w załączniku nr 2- formularz ofertowy pkt 5.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane powyżej zmiany zapisów. W zakresie informacji o dacie otrzymania faktury przez Zamawiającego, Wykonawca będzie posiadał taką informację, jeżeli wyśle fakturę listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

Pytanie 14 – SIWZ – załącznik nr 6 - §7 ust. 1 i ust. 2

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

ust. 1

„Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w §6 ust. 1 Umowy. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki.”

ust. 2

„Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane powyżej zmiany zapisów. Zamawiający wyjaśnia, że zapisy ujęte w załączniku nr 6 do SIWZ § 7 Rozliczenia i płatność ust. 1 i ust. 2 określają ogólnie zasady rozliczenia, zapisy te nie są ujęte w § 3 Zobowiązania stron. Wykonawca nie ma podstaw do obaw, że to na nim spoczywa obowiązek pozyskiwanie danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy

prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.

Pytanie 15 – SIWZ – załącznik nr 6 - projekt umowy - §6 ust. 1

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

W związku z powyższym, w przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapisów treści 7 ust. 1 (pytanie nr 14), zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.

Pytanie 16 – pełnomocnictwo

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, pełnomocnictwo zostanie udzielone wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

BURMISTRZ

imi. Krzysztof Ireneusz Boguszeński